
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: ACTA 2 INTENCIÓN DE PARTICIPACIÓN

 
JUNTA ELECTORAL DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

INTENCIONES DE PARTICIPACIÓN

En la ciudad de Córdoba, en el día de la fecha se reúne la Junta Electoral con la presidencia del
Vicedecano Dr: Andrés Sebastián Muñoz, Dr. Guillermo Vázquez (docente), Dr. José V.
Ahumada (docente), M.P. Cintia Tapia (Nodocente) y Ab. Pablo J. Garay (Nodocente)
designadxs RHCD-2023-109-E-UNC-DEC#FFYH -  RHCD-2023-424-E-UNC-DEC#FFYH a
los fines de analizar las intenciones de participación presentadas por lxs apoderadxs de las listas,
en función del cronograma electoral en curso, de la elección de autoridades de Escuelas y
Departamentos convocada por RD-2023-1135-E-UNC-DEC#FFYH – 1145/23 que se realizará
el 31 de octubre, en cumplimiento del Art. 19 del Anexo de la OHCS 11/2018.

VISTO: Que las intenciones de participación de las agrupaciones reconocidas en el ámbito de la
FFyH fueron oportunamente presentadas al Departamento Electoral de la FFyH.
CONSIDERANDO: que los pedidos fueron realizados dentro de los plazos establecidos por el
cronograma electoral dispuesto en el anexo de la Res. Decanal Nro. 1135/23 y que cumplen los
requisitos formales la Junta Electoral de la FFyH RESUELVE:

I. Tener por presentadas las intenciones de participación de las listas y por reconocidos a lxs
apoderadxs con los domicilios electrónicos constituidos a los fines de las notificaciones
conforme al siguiente detalle:

Docentes:

Antropología

a. Lista “La Argonauta” apoderada Nancy M. Casimiro; manifiesta intención de
participación en las elecciones de Dirección y Vicedirección y consejerxs docentes. Fija
domicilio electrónico a los fines de las notificaciones en e-mail:
nancycasimiro@unc.edu.ar

Archivología

a. Lista “Agrupación Renovación Archivología” apoderada Norma Catalina Fenoglio



manifiesta intención de participación en las elecciones de Dirección y Vicedirección y
consejerxs docentes. Fija domicilio electrónico a los fines de las notificaciones en e-mail:
norma.fenoglio@unc.edu.ar .-

 

a. Lista “Encuentro A” apoderado Enrique Gonzalo Sánchez manifiesta intención de
participación en las elecciones de consejerxs docentes. Fija domicilio electrónico a los
fines de las notificaciones en e-mail: gonzalosanchez@unc.edu.ar .-

Bibliotecología

a. Lista 60 “Integración y compromiso” apoderada Andrea Martínez manifiesta intención
de participación en las elecciones de Dirección y Vicedirección y consejerxs docentes. Fija
domicilio electrónico a los fines de las notificaciones en e-mail:
andrea.martinez@unc.edu.ar .-

 

Filosofía

a. Lista “Gavagai” apoderado Carlos Balzi manifiesta intención de participación en las
elecciones de Dirección y Vicedirección y consejerxs docentes. Fija domicilio electrónico
a los fines de las notificaciones en e-mail: cbalzi@unc.edu.ar .-

 

Geografía

a. Lista “Geografías en red” apoderado Nicolas E. Rabboni  manifiesta intención de
participación en las elecciones de Dirección y consejerxs docentes. Fija domicilio
electrónico a los fines de las notificaciones en e-mail: nico.rabboni@unc.edu.ar .-

 

Ciencias de la Educación

a. Lista 25 “Diálogo y Democracia” apoderada Maria del Carmen Lorenzatti; coapoderado
Gonzalo Gutiérrez manifiesta intención de participación en las elecciones de Dirección y
Vicedirección y consejerxs docentes. Fija domicilio electrónico a los fines de las
notificaciones en e-mail: maría.lorenzatti.320@gmail.com .-

 

a. Lista 18 “Compromiso por la Educación” apoderada Jessica Arévalo Schillino
manifiesta la intención de participación en las elecciones de Dirección, Vicedirección y
consejerxs docentes. Fija domicilio electrónico a los fines de las notificaciones en e-
mail:jessica.arevalo@unc.edu.ar .-

Historia

a. Lista “Por la Historia” apoderada Ana Carol Solis manifiesta la intención de
participación en las elecciones de Dirección, Vicedirección y consejerxs docentes. Fija
domicilio electrónico a los fines de las notificaciones en e-mail: carol.solis@unc.edu.ar .-

Letras



a. Lista “Pluralidad - todas las letras todas las voces” apoderado Pablo Edmundo Heredia;
manifiesta intención de participación en las elecciones de Dirección y Vicedirección y
consejerxs docentes. Fija domicilio electrónico a los fines de las notificaciones en e-mail:
pabloedmundoheredia@gmail.com .-

 

a. Lista “Proyección Letras en Marcha” apoderada Luisa Dominguez apoderada y
apoderado Facundo Bocardi; manifiesta intención de participación en las elecciones de
Dirección y Vicedirección y consejerxs docentes. Fijan domicilio electrónico a los fines de
las notificaciones en e-mail: luisa.dominguez@unc.edu.ar ;
facundo.boccardi@unc.edu.ar .-

Egresadxs:

Antropología

a. Lista 1 apoderado Santiago Manuel Romero manifiesta intención de participación en las
elecciones de consejerxs egresadxs. Fija domicilio electrónico a los fines de las
notificaciones en e-mail: E-mail: santiagomromero@mi.unc.edu.ar
santiagom.romero@gmail.com .-

 

a. Asociación  “Egresades por la Universidad Pública FFyH" apoderado Federico H.
Reche  manifiesta intención de participación en las elecciones de consejerxs egresadxs.
Fija domicilio electrónico a los fines de las notificaciones en e-mail:
federico.reche@unc.edu.ar .-

 

Archivología

a. “Agrupación Renovación Archivología” apoderada Norma Catalina Fenoglio manifiesta
intención de participación en las elecciones de consejerxs egresadxs. Fija domicilio
electrónico a los fines de las notificaciones en e-mail: norma.fenoglio@unc.edu.ar .-

b. Asociación  “Egresades por la Universidad Pública FFyH" apoderado Federico H.
Reche  manifiesta intención de participación en las elecciones de consejerxs egresadxs.
Fija domicilio electrónico a los fines de las notificaciones en e-mail:
federico.reche@unc.edu.ar .-

Bibliotecología

a. Asociación  “Egresades por la Universidad Pública FFyH" apoderado Federico H.
Reche  manifiesta intención de participación en las elecciones de consejerxs egresadxs.
Fija domicilio electrónico a los fines de las notificaciones en e-mail:
federico.reche@unc.edu.ar .-

 

a. Lista 60 “Integración y compromiso” apoderada Andrea Martínez manifiesta intención
de participación en las elecciones de consejerxs egresadxs. Fija domicilio electrónico a los
fines de las notificaciones en e-mail: andrea.martinez@unc.edu.ar .-

 



Ciencias de la Educación

a. Asociación  “Egresades por la Universidad Pública FFyH" apoderado Federico H.
Reche manifiesta intención de participación en las elecciones de consejerxs egresadxs. Fija
domicilio electrónico a los fines de las notificaciones en e-mail:
federico.reche@unc.edu.ar .-

 

a. Lista 20 “Egresades por la Participación Colectiva” apoderada Sofia Constanza Álvarez
manifiesta intención de participación en las elecciones de consejerxs egresadxs. Fija
domicilio electrónico a los fines de las notificaciones en e-mail:
sofia.alvarez.883@unc.edu.ar

 

Filosofía

a. Asociación  “Egresades por la Universidad Pública FFyH" apoderado Federico H.
Reche manifiesta intención de participación en las elecciones de consejerxs egresadxs. Fija
domicilio electrónico a los fines de las notificaciones en e-mail:
federico.reche@unc.edu.ar .-

 

Geografía

a. Asociación  “Egresades por la Universidad Pública FFyH" apoderado Federico H.
Reche  manifiesta intención de participación en las elecciones de consejerxs egresadxs.
Fija domicilio electrónico a los fines de las notificaciones en e-mail:
federico.reche@unc.edu.ar .-

Historia

a. Asociación  “Egresades por la Universidad Pública FFyH" apoderado Federico H.
Reche y Verónica del Valle Heredia apoderada del “Colectivo de Egresados La
Hobsbwam” manifiestan intención de participación en las elecciones de consejerxs
egresadxs. Fijan domicilio electrónico a los fines de las notificaciones en e-mail:
federico.reche@unc.edu.ar - vero_heredia_78@hotmail.com .-

Letras

a. Agrupación “Manifiesto. En defensa de la Universidad Pública” apoderada Lucía P.
Villagra manifiesta intención de participación en las elecciones de consejerxs egresadxs.
Fija domicilio electrónico a los fines de las notificaciones en e-mail:
lula.villagra@gmail.com .-

 

a. Asociación  “Egresades por la Universidad Pública FFyH" apoderado Federico H.
Reche  manifiesta intención de participación en las elecciones de consejerxs egresadxs.
Fija domicilio electrónico a los fines de las notificaciones en e-mail:
federico.reche@unc.edu.ar .-

 



II. Disponer que sean registrados por el Departamento Electoral de la FFyH lxs apoderados de
listas y sus respectivos domicilios a los fines de las notificaciones correspondientes. Notifíquese.


	fecha: Jueves 12 de Octubre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: AJE-2023-16-E-UNC-JE#FFYH
		2023-10-12T14:01:33-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Pablo Garay
	cargo_0: Vocal
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-12T14:22:27-0300
	GDE UNC


	usuario_1: Vázquez Guillermo
	cargo_1: Vocal
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-12T14:30:42-0300
	GDE UNC


	usuario_2: José Víctor Ahumada
	cargo_2: Vocal
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-12T14:41:05-0300
	GDE UNC


	usuario_3: Andrés Sebastián Muñoz
	cargo_3: Vicedecano a cargo 
	reparticion_3: Junta Electoral Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-12T14:42:08-0300
	GDE UNC


	usuario_4: Cintia Tapia
	cargo_4: No Docente
	reparticion_4: Junta Electoral Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-12T14:42:14-0300
	GDE UNC




